ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

22.11.2021  № 152
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района от 27.12.2019 года №224

В соответствии с пунктом 2.1 раздела IIIпротокола заседания совета глав муниципальных образований при Губернаторе Омской области от 27 июля 2021 года №73,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению главы Москаленского муниципального района от 27.12.2019 года №224«Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении с Управлением образования администрации Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции:
«2. Мера социальной поддержки обучающимся предоставляется Управлением образования в размере 5000,00 рублей (пять тысяч рублей) единовременно по окончанию семестра в пределах средств, предусмотренных муниципальной программой Москаленского муниципального района Омской области  «Развитие образования Москаленского муниципального района Омской области», утвержденной постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 10.11.2020 №168».
1.2. Абзац 1) пункта 3. изложить в следующей редакции:

«1) заключение договора о целевом обучении в пределах установленной квоты приема на целевое обучение абитуриентов,студентов старших курсов образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций, обучающихся по очной форме обучения по направлению«Педагогическое образование» с Управлением образования с обязательством последующего трудоустройства в образовательных учреждениях Москаленского муниципального района Омской области на усмотрение Управления образования (далее - образовательное учреждение)».
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Ничипуренко Б.Г.
Глава Москаленского
муниципального района

                                            А.В. Ряполов
Согласовано:
Климович С.А._____________________
Прошивалко Д.В.___________________
Ничипуренко Б.Г.___________________
Пащина Д.В._______________________